Albanezii plătesc acum
pănă și restanțele de dare din ani trecuți. Unii
sunt de părerea, că prevenirea aceasta n’are alt scop
decât de a îndupleca pe guvern să’și ridice trupele
din ținuturile respective.

Corespondențe particulare
ale „Telegrafului Roman“.

Brașov, 12/24 Iulie, 1883. Domnule Redactor!
în impregiurările actuale numai școala ne mai poate
procura ceva mângăere. Stăm rău în cele politice

FOIȚA.
Cristian Waldo

sau

CĂILE NOROCULUI.
Roman de George Sand.

(Tradus din fran(ozesce de E. B.)
(Urmare).